
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО „ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0ГЕРЖ Е 

МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

РЕШ ЕН И К

o l io(s- ЛХ>1 ®
Эгерже шэИэре

КАРАР

№

Эгерже муниципаль районы Советыныц 
2018 елньщ 13 декабрендэ кабул ителгэн 
32-1 номерлы «Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районыньщ 2019 елга 
Ьэм 2020 Ьэм 2021 еллар план чорына 
бюджеты турында» карарына узгэрешлэр 
керту турында

Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы Финанс-бюджет палатасы 
рэисе А. Н. Бадахшин докладын тыцлаганнан соц, бюджетны аныклау белэн бэйле 
рэвештэ Ьэм Россия Федерациясе Бюджет кодексы нигезендэ, Татарстан 
Республикасы Эгерже муниципаль районы Советы КАРАР ИТТЕ:

1. Эгерже муниципаль районы Советыныц 2018 елныц 13 декабрендэ кабул 
ителгэн 32-1 номерлы «Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыньщ 
2019 елга Ьэм 2020 Ьэм 2021 еллар план чорына бюджеты турында» карарына 
тубэндэге узгэрешлэрне кертергэ:

а) 1нче пунктныц беренче абзацында 761704,8 мец сум санын 904233,8 мен сум 
дип алмаштырырга;

б) 1нче пунктныц икенче абзацында 761704,8 мец сум санын 943745, мец сум 
дип алмаштырырга;

в) 1нче пунктныц еченче абзацында 0,0 мец сум санын 39511,3 мец сум дип 
алмаштырырга;

г) 2 пунктта 1 нче кушымтаны яца редакциядэ бэян итэргэ:
2019 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районыньщ  

бюджет кытлыгын фиианслау чыганаклары

Кусэткеч исеме Курсэткеч коды 2019 ел
Бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары-барлыгы X 39511,3
шул исэптэн:эчке финанслау чыганаклары X -

БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 0,00
Бюджет кытлыкларын эчке финанслауньщ бутэн чыганаклары 000 01 Об 0000 00 0000 000
Россия Федерациясе валютасында дэулэт Ьэм муниципаль 
гарантиялэрнен утэлеше 000 0106 0400 00 0000 000 0,00

Россия Федерациясе валютасында дэулэт Ьэм муниципаль 
гарантиялэрнен, утэлеше 000 0106 0401 00 0000 000 0,00



Дэулэт Ьэм муниципаль гарантиялэрне Гарант тарафыннан утэу  
гарантньщ принципалга карата реф есс талэбе хокукы барлыкка килугэ 
китерсэ йэ бенефициарный принципалга карата талэп хокукы гарантка 
бирелугэ бэйле булса, Россия Федерациясе валютасында дэулэт Иэм 
муниципаль гарантиялэрне утэу гарантньщ принципалга карата 
регресс талэбе хокукы барлыкка килугэ китерсэ йэ гарантка 
бенефициарный принципалга карата талэп хокукларына юл куелуга 
бэйле

000 0106 0401 00 0000 800

0,00

Муниципаль гарантиялэрне Гарант тарафыннан угэу гарантньщ 
принципалга карата регресс талэбе хокукы барлыкка килугэ китерсэ йэ 
бенефициарныц принципалга карата талэбе хокукы гарантка бирелугэ 
бэйле булса, Россия Федерациясе валютасында муниципаль 
районнарньщ муниципаль гарантиялэрен утэу Гарант тарафыннан 
гарантньщ принципалга карата регресс талэбе хокукы барлыкка килугэ 
китерсэ йэ гарантка бенефициарныц принципалга карата талэбе 
хокукы на юл куелуга бэйле

000 0106 0401 05 0000 810

0,00

ил эчендэ бирелгэн башка бюджет кредитлары (ссудалар) 000 0106 0800 00 0000 000 0,00
Ил эчендэ бирелгэн башка бюджет кредитларын (ссудалар) кире 
кайтару

000 0106 0800 00 0000 600 0,00

Ил эчендэ муниципаль районнар бюджетларына бирелгэн башка 
бюджет кредитларын (ссудаларны) кире кайтару 000 0106 0800 05 0000 640

0,00

Акча калдыкларын узгэрту 39511,3
Акча калдыкларын арттыру -904233,8
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ

000 0100 0000 00 0000 000
-904233,8

Бюджет акчаларын исэпкэ алу буенча счетларда калган акчаларны 
узгэрту 000 0105 0000 00 0000 000 -904233,8

Бюджет акчалары калдыкларын арттыру 000 0105 0000 00 0000 500 -904233,8
Бюджет акчаларыньщ башка калды клары н арттыру 000 0105 0200 00 0000 500 -904233,8
Бюджет акчалары ньщ башка калдыкларын арттыру 000 0105 0201 00 0000 510 -904233,8
Муниципаль районнар бюджетларыныц башка калган акчаларын 
арттыру 000 0105 0201 05 0000 510 -904233,8

Акча калдыкларын кимету 943745,1
БЮДЖЕТ КЫТЛЫКЛАРЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ 000 0100 0000 00 0000 000 943745,1
Бюджет акчаларын исэпкэ алу буенча счетларда калган акчаларны 
узгэрту 000 0105 0000 00 0000 000 943745,1

Бюджет акчаларыньщ калдыкларын кимету 000 0105 0000 00 0000 600 943745,1
Бюджет акчаларыньщ башка калдыкларын кимету 000 0105 0200 00 0000 600 943745,1
Бюджет акчаларыньщ башка калдыкларын кимету 000 0105 0201 00 0000 610 943745,1
Муниципаль районнар бюджетларыныц башка калган акчаларын 
кимету 000 0105 0201 05 0000 610 943745,1

д) 4 пунктта 5 нче кушымтаны яца редакдиядэ бзян итэргэ:
2019 елга Татарстан Республикасы Эгерже муниципаль районы бюджетына 

керемнэр керу

мен сум.
Ксрсм коды Исеме 2019 ел

100 00000 00 0000 000 К ЕРЕМ 287696,9
101 00000 00 0000 000 ТА БЫ Ш К А  СА Л Ы М Н А Р 241274,7
101 02000 01 0000 п о Ф изик затлар кеременэ еалым 2 4 1 2 7 4 ,7
103 00000 00 0000 000 Россия Ф едерациясе территориясендэ сатыла торган товарлар 1-а (эш лэргэ, 

хезм эт курсотулэргэ) салы мнар
19600,0

103 02000 01 0000 110 А кцизлардан керемнэр 1 9 6 0 0 ,0
105 00000 00 0000 000 Ж Ы ЕЛ М А  К ЕРЕМ ГЭ  САЛЫ М Н АР 15688,7
105 01000 00 0000 п о Салым салуны ц гадилэш терелгэн системасын куллануга бэйле рэпеш тэ 

алы на торган  салым
4912,6

105 01011 01 0000 п о Салым celt у объекты буларак керем нэрне сайлаган салым тулэучелэрдэн 
алы на торган  салым

1 3 0 0 ,0

105 01021 01 0000 110 С алы м  салу объекты буларак чы гы мнар кулэм енэ кимстелгэн керемнэрне 
сайлаган салы м тулэучелэрдэн алына торган  салым

3 6 1 2 ,6

105 02000 02 0000 ПО Э ш чэнлекнен аеры м терлэре очен йеклэнгэн керем гэ бердэм  салым 10487,7



105 02010 02 0000 110 Эшчэнлекнен аерым терлэре очен йоклэнгэн ксрсмгз бердэм с ал ым 10487.7
105 03000 01 0000 110 Бердэм авыл хужалыгы салымы 238,1
105 03010 01 0000 МО Бердэм авыл хужалыгы салымы 238.1
105 04000 02 0000 ПО С'алым салунын патент системасыи куллапын алына торган салым 50,3
105 04020 02 0000 110 Салым салуныц патент еистемасын куллануга бэйле рэвештэ алына 

торгам салым муниципаль раионнар бюджетларына кучерелэ торгам салым
50,3

108 00000 00 0000 ООО ДЭУЛЭТ ПОШЛИ ПАСЫ 3114,1
108 03010 01 1000 п о Гомуми юрисдикция судларында жэмэгать судьялары тарафыннан карала 

торган эшлэр буемча дэулэт пошлинасы
3079,1

108 07150 01 ООО 110 Реклама конетрукциясеп урнаштыруга рохсэт биргэн ечен дэулэт 
пошлинасы

35 ,0

САЛЫМ БУЛМА1АИ КЕРЕМНЭР 8019,4
111 00000 00 0000 ООО ДЭУЛЭТ ЬЭМ МУНИЦИПАЛЬ МИЛЕКТЭГЕ М0ЛКЭТНЕ 

ФАЙДАЛАНУДАН КЕРН Ml ЮР
5846,8

111 05010 00 0000 120 Жир кишэрлеклэре очен аренда тулэпе рэвешендэ алына торган керемнэр 5 1 7 6 ,0
111 05035 05 0000 120 Оператив идарэдэге молкэтне арендага бирудэн кергэн керемнэр 670 ,8
112 00000 00 0000 ООО ТАБИГЫЙ РЕСУРСЛАРДАН ФАЙДАЛАНУ 0ЧЕ11 ТУЛОУЛОР 292,0
112 01000 01 0000 120 эйлэнэ-тирэ мохиткэ тискэре йогынты ечен тулэулэр 29 2 ,0
114 00000 00 0000 000 МАТДИ ЬЭМ МАТДИ ВУЛМАГАН АКТИВЛАРПЫ САТУДАН КПРЕМ 310,0
114 02052 05 0000 410 Учреждениснен оператив идарэсендэ булган мелкэтне сатудан керемнэр 60 .0
114 06000 00 0000 430 Дэулэт Ьэм муниципаль милектэ булган жир кишэрлеклэрен сатудан

керемнэр
2 5 0 ,0

116 00000 00 0000 ООО ШТРАФЛАР. САНКЦИЯЛОР. ЗЫЯННЫ ТУЛЭУ 1570,6
116 03010 01 0000 140 Салымнар Ьэм жыемнар турындагы закон парны бозган очен акчалата 

штрафлар (тулэтулэр)
140,0

116 21050 05 0000 140 Жинаять кылуда гаспле затлардан тулэперелэ торган акчалата тулэтулэр 
(штрафлар) Ьэм мелкэткэ зыянны каплау ечем тулэперелэ торган башка суммалар

150.0

116 25020 01 0000 140 Maxcvc сакланыла торгам табигать террнториялэре турында Россия Федерациясс 
законнарын бозган очен акчалата тулэтулэр (штрафлар)

252 ,8

116 25030 01 0000 140 Хайваннар деньясын саклау Ьэм алардан файдалану турында Россия Федерациясе 
законнарын бозган очен акчалата тулэтулэр (штрафлар)

4 5 ,0

116 25060 01 0000 140 Жир законнарым бозг ан очен акчалата тулэтулэр (штрафлар) 56 .0
116 28000 01 0000 140 кеше иминлеге Ьэм кулланучылар хокукларын яклау олкэсендэ законнарны. 

санитар-эпидемалар белэн тээмин иту влкэсендэге законнарны бозган очен 
акчалата тулэтулэр (штрафлар)

2 5 0 ,0

116 43000 01 0000 140 Адмииистратив хокук бозулар турында Россия Фсдсрациясе кодексы....и 20.25
статьясында каралгам адмииистратив хокук бозулар турында Россия Фсдераииясс 
законнарым бозган очен акчалата тулэтулэр (штрафлар)

156,8

116 90050 05 0000 140 Муниципаль райоинар бюджетларына кучерелэ торган зыянны 
тулэттерудэн (штрафларлан) Ьэм башка суммалардан бутэн керемнэр

5 2 0 ,0

200 00000 00 0000 ООО ТУЛЭУСЕЗКУЧЕРУ 616536,9
202 00000 00 0000 ООО РФ бюджет системасынын башка бюджетларыннан кире кайтарылмый 

торган акчалар
626016,0

202 20000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына субсидиялэр 284354,5
202 25519 05 0000 150 Мэдэният гармагына ярдэм иту очен муниципаль раионнар 

бюджетларына субсидиялэр
269,5

202 25567 05 0000 150 Авыл территориялэрен тотрыклы усгеруне тээмин иту ечен муниципаль 
раионнар бюджетларына субсидиялэр

3141,2

202 29999 05 0000 150 МР еоставына керуче жирлеклэр бюджетларына бюджет тээминаты 
дэрэжэсен тигезлоутэ муниципаль раионнар бюджетларына субсидиялэр

39361.30

202 29999 05 0000 150 Ьэркем ечен момкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ. башлангыч 
гомуми, гоп гомуми. урта гомуми белем бирунс осштыруга муниципаль раионнар 
бюджетларына субсидиялэр

202996.1

202 29999 05 0000 150 Муниципаль раионнар бюджетларына башка субсидиялэр 38586,4
202 30000 00 0000 150 РФ бюджет системасы бюджетларына еубвенциялэр 288450,7
202 30024 05 0000 150 РФ субъектлары тарафыннан таишырмла торган вэкалэтлэрпе утэу ечем 

муниципаль раионнар бюджетларына еубвенциялэр
285258,3

202 35930 05 0000 150 Граждан хэле актларым дэулэт теркэвенэ алу ечен муниципаль раионнар 
бюджетларына еубвенциялэр

1334.0

202 35118 05 0000 150 Хорой комиссариатлар булмаган терри ториялэрдэ беренчел хэрбн иеэнкэ 
алуны гамэлгэ ашыру очен муниципаль райоинар бюджетларына еубвенциялэр

1814,5

202 35120 05 0000 150 Федераль судларныц присяжный утырьппчыларына кандидатлар 
исемлеклэрсн тезу (узгэрту) буенча бюджетларга еубвенциялэр

43,9

202 40000 00 0000 150 Башка бюджетара трансфертлар 27985,1

202 45160 05 0000 150 Башка дэрэжэдогс хакимият органнары кабул иткэн карарлар 20804,2



нэтижзсендэ барлыкка килгэн естэмэ чыгымнарны компенсациялэу очен 
муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган бюлжстара трансфертлар

202 49999 05 0000 15(1 Муниципаль районнар бюджетларына тапшырыла торган башка 
бюджстара трансфертлар

7180,9

202 40014 05 0000 150 Тезелгэн килешулэр нигезендэ жирле эЬэмияггэгс мэсьэлэлэрне хал иту 
буенча вэкалэтлэр елешен гамзлгэ ашыру очен муниципаль районнар 
бюджетларына жирлсклэр бюджетларыннан гапшырыла торган бюджстара 
трансфертлар

25225,70

219 60010 05 0000 150 Максатчан билгелэнеше булган башка субсидиялэрнен, субвенпиялэрнен 
Иэм башка бюджегара грансфертларнын калган калганнарып муниципаль районнар 
бюджетларыннан кире кайтару

-9479,1

Б а р л ы к  к е р е м н зр 904233,8

е) 7 пунктта 10 нчы кушымтаны яца редакциядэ бэян итэргэ:
2019 елга Татарстан Республнкасы Эгерже муниципаль районы булеклэр, 

булекчэлэр, максатчан статьялар буенча, 
чыгымнар классификациясенен чыгымнар терлэре теркемнэре буенча 

бюджет ассигнованиелэрен булу

мен сум.
исеме Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Гомумдэулэт мзеьэлэлэре 01 72475,7

Россия Федерациясе субьектыныц Иэм муниципаль 
берэмпекпец югары вачыйфаи зтпыныц личэнлеге

01 02 2322,1

850Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелск Иэм идарэ иту 01 02 9900000000 2322,1

Муниципаль берэмлек башлыгы 01 02 9900002030 2322,1

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учрсждениелэрс, 
бюджеттан тыш дэулэг фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгы.мпары

01 02 9900002030 100 2322,1

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вякилпекле) органы Иэм 
муниципаль берямлеклэрнец вякилпекле органнары личэнлеге

01 03 8891,4

Билгелэпгэн функциялэр олкэссндэ житэкчелск Иэм идарэ иту 01 03 9900000000 8888,3

Уззк аппарат 01 03 9900002040 8888,3

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учрсждениелэрс. 
бюджеттан тыш дэулэг фондлары белэн идарз иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналка тулэу 
чыгы.мнары

01 03 9900002040 100 5951,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар сатып 
алу. эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр куреэту

01 03 9900002040 200 2773,2

Башка бюджет ассигнованиелэрс 01 03 9900002040 800 164,0

Татарстан Республнкасы муниципаль норматив хокукый актлары 
регистрын алып бару очен кирэкле муниципаль районга керуче 
жирлеклэрдэн мэгьлумат жьно вэкалэтлэрен гамзлгэ ашыруга 
субвенция

01 03 2410125390 3,1

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учрсждениелэрс, 
бюджепан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнарм

01 03 2410125390 100 3,1

Россия Федерациясе Хокумэте, Россия Федерациясе 
субъектлары дэулэт хакимиятснен югары баш карма органнары. 
жирле администрация эшчэнлеге

01 04 23284,8

Мэгариф елкэсендэ вэкалэтлэрне гамзлгэ ашыру буенча 
муниципаль районнар Ьам шэЬэр округлары бюджетларына 
субвенциялэр

01 04 0220825302 341,4

Дэулэг (муниципаль) органнары. казна учреждениелэрс, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналка тулэу

01 04 0220825302 100 341,4



чыгымнары
Билгслэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек Ьом идарэ иту 01 04 9900000000 22943,4

Узок аппарат 01 04 9900002040 22602,0

Дэу лэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэрс. 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 9900002040 100 20270.0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар сатын 
алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 04 9900002040 200 2294.6

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 04 9900002040 800 37,4

Яшьлэр сэясэте олкэссндэ вэкалэтлэрпе гамэлгэ ашыру 
буенча муниципаль районнар Иэм шэЬэр округлары 
бюджетларына субвенция

01 04 9900025240 341,4

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре. 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 04 9900025240 100 341.4

Суд системасы 01 05 9900051200 43,9

РФдэ гомуми юрисдикциядэге федераль судларнын 
присяжный утырышчыларына кандидатлар исемлеклэрен тезу 
(узгэрту)

01 05 9900051200 43,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар сатын 
алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 05 9900051200 200 43,9

Финанс, салым таможня органнары Ьэм финанс (финанс- 
бюджет) кузэтчслсгс органнары эшчэнлеген тээмин иту

01 06 11103,9

Узэк аппарат 01 06 9900002040 11103,9

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна учреждениелэре. 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 06 9900002040 100 8626,7

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар сатын 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 06 9900002040 200 2421.0

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 06 9900002040 800 56.2

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 01 13 26829,6

Опека Ьэм попечитель.тек эшчэнлеген осштыру Ьэм 
гамэлгэ ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 0350325330 953,3

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 0350325330 100 930,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 13 0350325330 200 22,7

Архив эшен устсру 01 13 08ЕООООООО 973,9

Гражданнар. жэмгыять Ьэм дэулэт мэнфэгатьлэрендэ 
архив документларын саклауны, исэпкэ алуны, туплауны Ьэм 
куллануны тээмин иту

01 13 08ЕО144020 973,9

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре. 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 08Е0144020 100 876,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар сатын алу, эшлэр 
башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 13 08Е0144020 200 97.5

Татарстан Республнкасы Территориаль ижтимагый узидарэ 
системасын устеругэ юпэлдерелгэн чаралар

01 13 1110125180 450,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

01 13 1110125180 600 450.0

Татарстан Республнкасы дэулэт граждан хезмэтен Ьэм Татарстан 
Республикасында муниципаль хезмэтне устеру чаралары

01 13 1900121910 104,2

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 13 1900121910 200 104,2



Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ житэкчелек Ьэм 
идарэ иту

01 13 9900000000 24348,2

Узэк аппарат 01 13 9900002040 4314,9

Дэулэт (муниципала) органиары, казна учреждениелэре. 
бюджегган тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функпиялэрсн утэуне тээмин иту максатларыпда персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900002040 100 3276,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатын 
алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 13 9900002040 200 1033,4

Башка бюджет ассиriтованислоре 01 13 9900002040 800 4,6

Оешмадар милкснэ салым Ьэм жир салымын тулэу 01 13 9900002950 557,8

Башка бюджет ассигнованиелэре 01 13 9900002950 800 557,8

Балигь булмаганнар эшлэре Ьэм адарныц хокукларын 
яклау комиссиялэрен тезу Ьэм аларнын эшчэнлеген оештмру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025260 715,6

Дэулэт (муниципаль) орг аннары, казна учреждениелэре, 
бюджегган тыш дэулэт фондлары белэн идарэ игу органнары 
функциялэрен утэуне тээмин и гу максатларыпда персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900025260 100 691,3

Дэулэт (муниципал!.) ихтыяжлары очен товарлар сатып 
any, эшлэр башкару Ком хезмэтлэр курсэту

01 13 9900025260 200 24,3

Ллминистратив комиссиялэр тезу Нам аларнын 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025270 363.4

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре, 
бюджегган тыш дэулэт (|)опдлары белэп идарэ игу органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларыпда персонал га тулэу 
чыгымнары

01 13 9900025270 100 323,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар сатып 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 13 9900025270 200 39,6

Архив эше елкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ
ашыру

01 13 9900025340 82,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 13 9900025340 200 82,3

Адмииистратив хокук бозулар турында беркетмэлэр 
тозергэ вэкачэтлс вазыйфаи затлар исемлеген билгелэу буенча 
дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025350 0,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
аду, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 13 9900025350 200 0,5

Дэулэт милке чиклэнмэгэн жир кишэрлеклэре белэн эш 
иту буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

01 13 9900025400 8,1

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре. 
бюджегган тыш дэулэт фондлары белэп идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900025400 100 8,1

Ведомство буйсыпуындагы учреждениелэр эшчэнлеген 
тээмин иту

01 13 9900029900 16924,6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

01 13 9900029900 600 16924,6

Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 01 13 9900059300 1334,0

Дэулэт (муниципаль) орг аннары. казна учреждениелэре. 
бюджегган тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларыпда персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900059300 100 1012,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очей товарлар сатып 
алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

01 13 9900059300 200 321,9

Граждан хэлс актларын дэулэт теркэвенэ алуны гамэлгэ ашыручы 
хезмэткэрлэрне булэклэу очен акча

01 13 9900079300 47,0

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

01 13 9900079300 100 47.0

Милли оборона 02 1814,5

Мобилизаций!) Ьэм хорби эзерлек 02 03 1814,5

Билгслэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек Ьэм 
идарэ иту

02 03 9900051180 1814,5



Хэрби комиссариатлар булмагаи территориялэрдэ 
берепчел хорби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру

02 03 9900051180 1814,5

Бюджетара трансфер глар 02 03 9900051180 500 1814.5

Милли иминлск Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 03 2463,4

"Татарстан Республикасы Эгсржс муниципаль 
районында хатыкны Ьэм территориялэрпе гадэттэн тыш хэллэрдэп 
яклау. янгын куркынычсызлыгын Ьэм су объектларында ксшелэр 
иминлсгсн тээмин иту" муниципаль программасы

03 09 1462.3

Милли имиилек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге елкэсендэ 
органнар эшчэнлеге

03 09 0720122670 1462.3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерпиягэ 
карамаган башка оешматарга субсидиялэр биру

03 09 0720122670 600 1462,3

Граждапнар оборонасы Ьэм гадэттэн тыш хэллэр 
елкэсендэ чаралар оештыру Ьэм уткэру белэн идарэ иту

03 14 0700022670 1001,1

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре. 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин игу максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

03 14 0700022670 100 1001,1

Милли икътисад 04 30300,4

Двыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 04 05 1603,4

Хайваннар авыруларын киеэту Ьэм бетеру. аларны 
дэвалау, хатыкны кеше Ьэм хайваннар очен уртак анырулардан 
яклау чарапарын оештыру, уздыру олкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен 
гамэлгэ ашыру

04 05 1420925360 1403,4

Дэулэт (муниципал!») ихтыяжлары ечен товарлар сатып 
алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

04 05 1420925360 200 1403,4

Терлекчелек фермаларына ярдэм итугэ субсидиялэр 04 05 9900006060 140,0

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 05 9900006060 800 140,0

Транспорт 04 08 3240,1

Транспортный башка терлэре елкэсендэ аерым чаралар 04 08 9900003170 3240.1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар сатын 
аду, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

04 08 9900003170 200 3240,1

Юл эшлэре программасы 04 09 21440,5

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль юлларын 
тезу, реконструкциялэу Ьэм ремонтлау (агымдагы Ьэм канталь)

04 09 Д 100003650 21440.5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатын 
алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

04 09 Д 100003650 200 21440,5

Икътисад елкэсендэ башка мэсьэлэлэр 04 12 4076,4

Жир тозелеше Ьэм жирдэн файдалану буенча чаралар 04 12 1600173440 1076.4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, эшлэр 
башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

04 12 1600173440 200 1076.4

Кулланучылар коонерациясс оешмалары чыгымнарын каплаута 
бюджстара трансфертлар

04 12 9900079010 3000.0

Башка бюджет ассигнованиелэре 04 12 9900079010 800 3000,0

Торак хужалыгы 05 6694,7

Торак хужалыгы 05 01 6476,8

Куп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау Ьэм авария 
хэлендэге торак фондыннан фажданнарны бюджет акчалары 
хисабына кучеру чарапарын тээмин иту

05 01 0450196010 6396.0

Бюджет, автоном учреждение л эр гэ Ьэм коммерпиягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

05 01 0450196010 600 6396.0

Торак хужалыгы олкэссндэ чаратр (Муниципаль торак фондын 
инвентаризациялэу)

05 01 9900076040 80,8

Дэулэт (муниципать) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу. эшлэр 
башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

05 01 9900076040 200 80.8

Торак-коммуниль хущалык олкэсендэ башки мэсьэлэлэр 05 05 217,9



Купфатирлы йортларны Ьэм (яки) кучемсез молкэтнец 
бутэн объектларын олешле тозу елкэсендэ дэулэт контролен Ьэм 
кузэтчелегсн гамэлгэ ашыру буенча дэулэт нэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

05 05 9900025320 217,9

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре. 
бюджегган тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персонал га тулэу 
чыгымнары

05 05 9900025320 100 217.9

Эйлэнэ-тирэ мохитне саклау 06 424,5

Хайваннар деньясы объектларын Ьэм аларнын яшэу 
тирэлеген саклау

06 03 424,5

Эйлэнэ-тирэ мохитнец горышы Ьэм табигатыэп 
файдалану

06 03 0910000000 424,5

Табигать саклау чаралары 06 03 0910174460 424,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар сатып 
алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

06 03 0910174460 200 424.5

Мэгариф 07 584804,6

Мэктэпкэчэ белем биру 07 01 173978,6

мэктэпкэчэ белем бируне тормышка ашыру топ чарасы 07 01 0210000000 173978,6

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында 
Ьэркем очен момкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту

07 01 0210125370 71950,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамагап башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210125370 600 71950,3

Мэктэпкэчэ белем биру оешмаларын устеру 07 01 0210342000 101989,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210342000 600 101989,2

Мэгариф елкэсендэ мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэп чаралар

07 01 0210443625 39,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамагап башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 01 0210443625 600 39,1

Гомуми белем 07 02 338340,8

гомуми белем бируне тормышка ашыру теп чарасы 07 02 0220000000 338340,8

Гомуми белем биру оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэп мэгариф елкэсендэге чаралар

07 02 0220143624 177,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220143624 600 177,8

Г омуми белем биру оешмалары уссшс 07 02 0220242100 169263,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220242100 600 169263,5

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында Ьэркем 
очен момкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ. башлангыч гомуми. 
топ гомуми. урта гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин иту, муниципаль гомуми 
белем биру оешмаларында балаларга естэмэ белем бируне тээмин 
иту

07 02 02208252В0 167597,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220825280

ООчС 167597,2

Татарстан Республикасы 1 ща мэгарифне уетеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар

07 02 0220921110 1204,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220921110 600 1204,5

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 07 02 0220943600 97,8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 02 0220943600 600 97,8

Балаларга остэмэ белем биру 07 03 40331,9

Мэктэпкэчэ Ьэм гомуми белем бируне устеру 07 03 0220000000 24,3

Яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн мэгариф олкэсендэ 
чаралар

07 03 0220143620 23,1



Нюджст, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерпиягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0220143620 600 23,1

Балалар Иэм яшьлэр очен чаралар уткэру 07 03 0220943600 1,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0220943600 600 1,2

встэмэ бслем бируне уетеру 07 03 0230000000 40307,6

остэмэ белем бируне оештыру теп чарасы 07 03 0230100000 40307,6

встэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы куппрофильле естэмэ белем биру оешмаларын уетеру

07 03 0230142310 600 18667.5

встэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы еэн гать-эстетик юнэлсштэге встэмэ белем биру 
оешмаларын уетеру

07 03 0230142320 600 14829,8

встэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы спорт юнэлешендэге (ДЮСШ) естэмэ белем биру 
оешмаларын уетеру

07 03 0230142330 600 6784,3

Куп профильле естэмэ белем биру оешмаларында яшь белгечлэргэ 
ярдэм итугэ юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэ чаралар

07 03 0230443621 23,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230443621 600 23,1

Сэнгать-эстетик юнэлештэгс естэмэ белем биру оешмаларыида 
яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн мэгариф олкэссндэге 
чаралар.

07 03 0230443622 2,9

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 03 0230443622 600 2,9

Яшьлэр еэясэте Ьэм балаларны сэламэтлэндеру 07 07 15218,5

Балалар Ьэм яшьлэрнеп ялын. сэламэтлэпдеруен. 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар

07 07 1020121320 7449,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 1020121320 600 7449,2

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 07 07 1040143100 7769,3

Яшьлэр еэясэте учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту 07 07 1040143190 7749.3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 1040143190 600 7749,3

“Татарстан Рсспубликасы Эгерже муниципаль 
районында яшьлэргэ патриотик тэрбия биру"муниципаль 
программасы

07 07 1040143190 5,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 1040143190 600 5,0

“2019-2021 елларга Татарстан Рсспубликасы Эгерже 
муниципаль районыныц Двыл яшьлэре" муниципаль программасы

07 07 1040143190 5.0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 1040143190 600 5.0

“Татарстан Республнкасы Огерже муниципаль 
районында ирекле ярдэмчелэр хэрэкэепэ ярдэм иту турында" 
муниципаль программасы

07 07 1040143190 5,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 1040143190 600 5.0

" Татарстан Республнкасы Огерже муниципаль районы 
тсрриториясепдэ терроризм Ьэм экетремизмны профилактикалау. 
шулай ук терроризм Ьэм экстремизм куренешлэрен 
минимальлэштеру (яки) бетсру" муниципаль программасы

07 07 1040143190 5,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 07 1040143190 600 5,0

Мэгариф олкэсендэ башка мэсьэлэлэр 07 09 16934,8

Белем биру учреждениелэрен мэгьлумати тээмин иту 07 09 0220800000 3910,2

Белем биру учреждениелэрен мэгьлумати тээмин итунс 
гамэлгэ ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

07 09 0220825300 3910,2

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре. 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу

07 09 0220825300 100 3679.2



чыгымнары
Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып 

алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту
07 09 0220825300 200 231.0

Татарстан Рсспуб.чикасында мэгарифнс устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар

07 09 0220921110 638,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

07 09 0220921110 600 638.0

Мэгариф елкэсендэ чаралар уткэру 07 09 0240300000 1320,0

Татарстан Республикасында мэгарифнс усгерутэ юнэлдерелгэн 
чаралар

07 09 0240321110 1320,0

Срциаль тээмин игу Ьэм халыкка башка тулэулэр 07 09 0240321110 300 1320,0

Укыту-методик кабинетлар, узэклэштерелгэн 
бухгалтсриялэр. хужалык хезмэте курсэту торкемнэре, уку 
1|)ильмотскалары. мэктэпара укыту-жигештеру комбинатлары, 
логопед пункглары

07 09 0250000000 11066,6

Ведомство буйсынуындагы учреждепиелэр эшчэнлеген 
тээмин иту

07 09 0250245200 11066,6

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре. 
бюджегган тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга тулэу 
чыгымнары

07 09 0250245200 100 9300.0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар сатып 
алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

07 09 0250245200 200 1747,9

Ьашка бюджет ассигнованиелэре 07 09 0250245200 800 18,7

Мэдэпият, кинематография 08 78944,3

Мэдэният 08 01 77598,2

Мэдэният учреждениелэре Ьэм мэдэният Ьэм 
кинематография олкэсендэ чаралар

08 01 0800000000 74595,5

Музей эшен устеру топ чарасы 08 01 0810100000 11645,4

Музейлар эшчэнлеген тээмин и ту 08 01 0810144090 11645,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0810144090 600 11645,4

китапханэ эшен устеру теп чарасы 08 01 0830100000 17230.4

Китанханэлэр эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0830144090 17230.4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0830144090 600 17230,4

Китап фондын туплау 08 01 08301L 5192 19,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 083011.5192 600 19,5

клуб, концерт оешмалары Ьэм башкарма сэнгатьне 
устеру теп чарасы

08 01 0840100000 42387.5

Клублар эшчэнлеген тээмин иту 08 01 0840144091 42387,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0840144091 600 42387,5

сэнгать белемс сисгемасын камиллэштеру тен чарасы 08 01 0860100000 5214,2

Мэдэният елкэсендэ чаралар 08 01 0860110990 5214,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0860110990 600 5214,2

Матди булмаган мэдэни мирасны саклау Ьэм 
популярлаштыру

08 01 0870100000 250,0

Авыл жирлеклэрс территориялэрендэ урнашкан иц яхшы 
муниципаль мэдэният учреждениелэре хезмэткэрлэренэ дэулэт 
ярдэмс курсэтугэ бюджетара трансфертлар

08 01 08701L 5 193 50,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0 8 7 0 IL 5193 600 50,0

Авыл жирлеклэрс территориялэрендэ урнашкан Муниципаль 
мэдэният учреждениелэренэ дэулэт ярдэмс куреэтугэ бюджетара

08 01 0 8 7 0 IL 5194 200,0



трансфертлар

Бюджет, автолом учреждениелэргэ Ьэм коммерпиягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 01 0 8 7 0 1L5194 600 200,0

Башка дэрэжэдэгс хакимият органнары тарафыннан 
кабул итёлгэи карарлар нэтижэсендэ барлыкка килгэн остэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу очен Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

08 01 9900025151 851,2

Бюджстара трансфертлар 08 01 9900025151 500 851,2

Кинематография 08 02 1346,1

кинематографично саклау Ьэм уетеру топ чарасы 08 02 0850100000 1346,1

Кипоучреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 08 02 0850144090 1346.1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

08 02 0850144090 600 1346,1

Сэламэтлек саклау 09 537,1

Санитар-эпидемиологик иминлек 09 07 537,1

Эпидемиягэ карты чаралар уткэру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга Субвенция

09 07 0110202110 537,1

Дэулэт (муниципала) ихтыяжлары ечен гоиарлар сатып 
алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

09 07 0110202110 200 5 3 7 .1

Социаль сэясэт 10 53154,9

Халыкны социаль тээмин иту 10 03 3156,2

Халыкпыц асрым категориялэренэ дэулэт социаль ярдэме курсэту 10 03 0310105530 15,0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 03 0310105530 300 15,0

2013-2020 ёлларга Татарстан Рсспубликасында "авыл 
терригориялэрен тотрыклы уетеру" ярдэмче программасы 
4apa.iapi.ni гамэлгэ ашыруга субсидиялэр

10 03 14701L5670 3141,2

Социаль тээмин и гу Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 03 14701L5670 300 3141,2

Гаилэ Ьэм балачакны саклау 10 04 49998,7

Социаль ярдэм 10 04 0310205510 5651.1

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0310205510 600 5651.1

Мэкгэнкэчэ белем биру программасын гамэлгэ ашыручы 
мэгариф оешмаларына йоруче балалары булган гражданнарга 
социаль ярдэм чараларын курсэту

10 04 0350113200 9503.2

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350113200 300 9503.2

Тэрбиягэ бала алган гаилэгэ опекага алынган балаларны уетеру 
ечен тулэулэр

10 04 0350313110 16878,6

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350313110 300 16878.6

Тэрбиягэ бала алган ата-анага акчалата булэклэу 10 04 0350313120 8095.0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350313120 300 8095.0

Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны уетеру очен тулэулэр 10 04 0350313130 9870,8

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 10 04 0350313130 300 9870,8

Физик культура Ьэм спорт 11 37839,9

Физик культура 11 01 37839,9

встэмэ гомуми белем биру прораммаларын гамэлгэ ашыручы 
спорт юнэлешепдэге (ДЮСШ) встэмэ белем биру оешмаларын 
уетеру

11 01 0230142330 21973.1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

и 01 0230142330 600 21973,1

Югары нэтижэлэр очен учрежденислэрдэ эшлэуче тренер- 
укытучылар Ьэм спортчы-инструкторларга ярдэм итугэ

11 01 3720142330 13.3



юнэлдерелгэн чаралар

Бюджет. автоном учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ карамаган 
башка оешмаларга субсидиялэр биру

1 1 01 3720142330 600 13,3

хезмэткэрлэргэ-яшь белгечлэргэ айлык стимуллаштыра торган 
встэмэ тулэулэр

11 01 3720143620 13.0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Иэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

] 1 01 3720143620 600 13,0

Балалар Ьэм яшусмерлэр спортын уетеру 1 1 01 3720143650 368.0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

11 01 3720143650 600 368.0

Ведомство буйсынуындагы спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген тээмин иту

1 1 01 9900048200 15472,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

1 1 01 9900048200 600 15472,5

Массакулэм мэгьлумат чаралары 12 1264,4

телерадиоешмалар 12 01 1264,4

Телерадиокомпаниялэргэ Ьэм телерадиоешмаларга 
субсидиялэр

12 01 1230245310 1264,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

12 01 1230245310 600 1264,4

Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

14 73026,7

Муниципаль берэмлеклэрнсн бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотация л эр

14 01 41098,0

Муниципаль берэмлеклэрнсн бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ субвснция.тэр иеэбенэ дотациялэр

14 01 9900080040 39109,2

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080040 500 39109,2

Муниципаль берэмлеклэр! юн бюджет тээмин ителешен 
тш езлэутэ субвенциялэр иеэбенэ дотациялэр

14 01 9900080060 1988,8

Бюджетара трансфертлар 14 01 9900080060 500 1988,8

Башка дотациялэр 14 02 252,1

Дотациялэр 14 02 9900080040 252,1

Бюджетларнын баланслылыгы буенча чараларга ярдэм
иту

14 02 9900080040 252,1

Бюджетара трансфертлар 14 02 9900080040 500 252,1

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 14 03 31676,6

Чыгым йеклэмэлэрен утэуне финанс белэн тээмин итугэ 
(узмэшгульлек) бюджетара трансфертлар)

14 03 9900025131 126.8

Бюджстара трансфертлар 14 03 9900025131 500 126.8

Жирле эЬэмияттэгс мэсьэлэлэрнс хэл иту очен жирлек 
бюджетлар1,!на бирелэ торган бюджетара трансфер!.iap

14 03 9900025141 20864.7

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025141 500 20864,7

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары тарафыннан 
кабул ителгэн карарлар пэтижэссндэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу очен Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына т апшырыла торган бюджстара трансфертлар

14 03 9900025151 7685,1

Бюджетара трансфертлар 14 03 9900025151 500 7685,1

Татарстан Реснубликасы авыл жирлсклэренэ грантлар 
биру очен Мупиципаль берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торган бюджетара трансфертлар

14 03 9900025190 3000,0

Бюджстара т рансфертлар 14 03 9900025190 500 3000,0

Барлык чыгымнар 943745.1

ж) 7.1 пунктында 11 нче кушымтаны ян,а редакциядэ бэян итэргэ:
2019 елга Татарстан Республнкасы Эгерже муниципаль районы 

бюджеты чыгымнары  
ведомство структурасы



м ед  сум .
И семе Ведоме

TRO
Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Эгерже муниципаль районы Советы 044 12418,1

1 омумдаулат мэсьэлэлэре 044 01 12418,1

Россия Федерациясе субъектынын Ьэм муниципаль 
берэмлекиец югары назыйфаи затынын эшчэнлеге

044 01 02 2322,1

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек Ьэм 
идарэ иту

044 01 02 9900000000 2322.1

Муниципаль берэмлек башлыгы 044 01 02 9900002030 2322,1

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре, бюджеттап тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

044 01 02 9900002030 100 2322,1

Дэулэт хакимиятенец закон чыгару (вэкиллекле) 
органы Ьэм муниципаль берэмлеклэрнен вэкпллсклс 
органнары эшчэнлеге

044 01 03 8891,4

Билгелэнгэн функциялэр олкэсендэ житэкчелек Ьэм 
идарэ иту

044 01 03 9900000000 8891,4

Узэк аппарат 044 01 03 9900002040 8888,3

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждеииелэре.бюджепан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ 
иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

044 01 03 9900002040 100 5951,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен тонарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

044 01 03 9900002040 200 2773,2

Башка бюджет асснгпонаниелэрс 044 01 03 9900002040 800 164,0

Татарстан Республикасы муниципаль норматив 
хокукый актлары регистрын алып бару очен кирэкле 
муниципаль райоша керуче жирлсклэрдэн мэгьлумат жыю 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга субвенция

044 01 03 2410125390 3,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре. бюджегган тыш дэулэт фондлары белэп 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

044 01 03 2410125390 100 3,1

Финанс, салым Ьэм таможня органнары эшчэнлеген 
тээмин иту

044 01 06 1179,1

Узок аппарат 044 01 06 99000002040 1179,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре. бюджегган тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин игу 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

044 01 06 9900002040 100 1147,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

044 01 06 9900002040 200 26.5

Башка бюджет ассигнованиелэре 044 01 06 9900002040 800 5,0

Оешмалар милкенэ салым Ьэм жир салымын тулэу 044 01 13 9900002950 12,3

Башка бюджет ассигнованислэрс 044 01 13 9900002950 800 12,3

Татарстан Республикасы дэулэт граждан хезмэтсн 
Ьэм Татарстан Рсспубликасында муниципаль хезмэтне устеру 
чаралары

044 01 13 1900121910 13,2

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен тонарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

044 01 13 1900121910 200 13,2

Эгерже муниципаль районыньщ Мелкэг Ьэм жир 
монэсэбэтлэре палатасы

040 4351,8

Татарстан Республикасы дэулэт граждан хезмэтсн 
Ьэм Татарстан Республикасында муниципаль хезмэтне устеру 
чаралары

040 01 13 1900121910 7,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэт у

040 01 13 1900121910 200 7.6

Билгелэнгэн функциялэр елкэсендэ житэкчелек Ьэм
идарэ иту

040 01 13 9900000000 4344,2

Узэк аппарат 040 01 13 9900002040 4314,9



Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

040 01 13 9900002040 100 3276,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэт у

040 01 13 9900002040 200 1033,4

Башка бюджет ассигнованиелэре 040 01 13 9900002040 800 4,6

Дэулэт милке чиклэнмэгэн жир кишэрлеклэре белэн 
ли иту буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

040 01 13 9900025400 8,1

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

040 01 13 9900025400 100 8.1

Осшмалар милкенэ салым Иэм жир салымын тулэу 040 01 13 9900002950 21,2

Башка бюджет ассигнованиелэре 040 01 13 9900002950 800 21,2

Баш карма комитет 041 133972,1

Россия Федерациясе Хокумэте, Россия Федерациясе 
субьектлары дэулэг хакимиятенен югары башкарма 
органнары. жирле администрация эшчэнлеге

041 01 04 23284,8

Мэгариф олкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ ашыру 
буенча муниципаль районнар Иэм шэНэр округлары 
бюджетларына субве! iциялэр

041 01 04 0220825302 341,4

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары бслэп 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

041 0! 04 0220825302 100 341,4

Билгелэигэн функциялэр олкэсендэ житэкчелек Иэм 
идарэ иту

041 01 04 9900000000 22943,4

Узэк аппарат 041 01 04 9900002040 22602,0

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэг фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 9900002040 100 20270.0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып аду, эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

041 01 04 9900002040 200 2294.6

Башка бюджег ассигнованиелэре 041 01 04 9900002040 800 37,4

Яшьлэр сэясэтс елкэсендэ вэкалэтлэрне гамэлгэ 
ашыру буенча муниципаль районнар Иэм шэИэр округлары 
бюджетларына субвенция

041 01 04 9900025240 341,4

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

041 01 04 9900025240 100 341,4

Суд систсмасы 041 01 05 43,9

РФдэ гомуми юрисдикциядэге федераль судларнын 
присяжный утырышчыларына капдидатлар исемлеклэрсн тезу 
(Узгэрту)

041 01 05 9900051200 43,9

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

041 01 05 9900051200 200 43,9

Башка Гомумдэулэт мэсьэлэлэре 041 01 13 22112,8

Опека Иэм попечитель лек эшчэнлеген оештыру Иэм 
гамэлгэ ашыру буенча дэулэг вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 01 13 0350325330 953.3

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ игу органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максат ларында персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 0350325330 100 930,6

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Иэм хезмэтлэр курсэту

041 01 13 0350325330 200 22,7

Архив эшен уетеру 041 01 13 08Е0000000 973,9

Гражданнар. жэмгыять Иэм дэулэт мэнфэгатьлэрендэ 
архив документларын саклауны. исэпкэ алуны, туплауны Иэм 
куллануиы тээмин иту

041 01 13 0 8 Е 0144020 973,9



Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 0 8 Е 0144020 100 876,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 01 13 0 8Е 0144020 200 97.5

Татарстан Республнкасы Территориаль ижгимагый 
узидарэ системасын устеругэ юнэлдерелгэн чаралар

041 01 13 1110125180 450.0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

041 01 13 1110125180 600 450,0

Татарстан Республнкасы дэулэт граждан хезмэтен 
Ьэм Татарстан Рсспубликасында муниципаль хезмэтне уетеру 
чаралары

041 01 13 1900121910 67,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 01 13 1900121910 200 67,5

Балип. булмаганнар эшлэре Ьэм аларнын хокукларып 
яклау комиссиялэрен точу Ьэм аларнын эшчэнлеген оештыру 
буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 01 13 9900025260 715,6

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ игу органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга т улэу чыгымнары

041 01 13 9900025260 100 691,3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 01 13 9900025260 200 24,3

Административ комиссиялэр тозу Ьэм аларнын 
эшчэнлеген оештыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ 
ашыру

041 01 13 9900025270 363,4

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 9900025270 100 323,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 01 13 9900025270 200 39,6

Архив эше олкэсендэ дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ
ашыру

041 01 13 9900025340 82.3

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып a_iy, эшлэр башкару Ьэм хезмэт лэр курсэту

041 01 13 9900025340 200 82,3

Административ хокук бозулар турында беркетмэлэр 
тезергэ вэкалэтлс вазыйфаи затлар исемлсген би.тгелэу буенча 
дэу лэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 01 13 9900025350 0,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 01 13 9900025350 200 0,5

Ведомство буйсынуыидагы учреждениелэр 
эшчэнлеген тээмин иту

041 01 13 9900029900 16924.6

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

041 01 13 9900029900 600 16924,6

Гражданлык хэле актларын дэулэт теркэве 041 01 13 9900059300 1334,0

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре, бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 9900059300 100 1012.1

Дэулэт (муниципал!.) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 01 13 9900059300 200 321,9

Граждан хэле актларын дэулэт теркэвенэ алуны 
гамэлгэ ашыручы хезмэткэрлэрнс булэклэу ечен акча

041 01 13 9900079300 47,0

Дэулэт (муниципаль) органнары, казна 
учреждениелэре. бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

041 01 13 9900079300 100 47.0

Оешмалар милкенэ салым Ьэм жир салымын тулэу 041 01 13 9900002950 200,7

Башка бюджет ассигнованиелэре 041 01 13 9900002950 800 200,7

Милли оборона 041 02 1814,5

Мобилизацион Ьэм хэрби эзерлск 041 02 03 1814,5

Хэрби комиссариатлар булмаган территориялэрдэ 
берепчел хэрби исэпкэ алуны гамэлгэ ашыру

041 02 03 9900051180 1814,5

Бюджетара трансфертлар 041 02 03 9900051180 500 1814,5



Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 041 03 1001,1

Ми.чли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 
елкэсендэ башка мэсьэлэлэр

041 03 14 1001.1

Граждан нар оборонасы Ьэм гадэтгэн тыш хэллэр 
елкэсендэ чаралар оештыру Ьэм уткэру белэн идарэ иту

041 03 14 0700022670 1001,1

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре. бюджегган тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

041 03 14 0700022670 100 1001,1

Милли икътисад 041 04 30300,4

Авыл хужалыгы Ьэм балыкчылык 041 04 05 1543,4

Хайваннар авыруларын киеэту Ьэм бетеру. аларны 
дэвалау. халыкны кеше Ьэм хайваннар ечен уртак авырулардан 
яклау чараларын оештыру, уздыру елкэсендэ дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 04 05 2800125360 1403,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 04 05 2800125360 200 1403,4

Терлекчслск фермаларына ярдэм итугэ субсидиялэр 041 04 05 9900006060 140.0

Башка бюджет ассипюваниелэре 041 04 05 9900006060 800 140,0

Транспорт 041 04 08 3240,1

Транспортный башка горлэре елкэсендэ аерым
чаралар

041 04 08 9900003170 3240,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр ку рсэту

041 04 08 9900003170 3240,1

Юл эшлэре программасы 041 04 09 21440,5

Муниципаль юл фонды хисабына автомобиль 
юлларын тезу, реконструкциялэу Ьэм ремонтлау (агымдагы 
Ьэм капиталь)

041 04 09 Д 100003650 21440,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 04 09 Д 100003650 200 21440.5

Икътисад олкэсендэ башка мэсьэлэлэр 041 04 12 4076,4

Жир тозелеше Ьэм жирдэн файдалану буенча чаралар 041 04 12 1600173440 1076,4

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып алу, эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 04 12 1600173440 200 1076,4

Кулланучылар кооперациясе оешмалары 
чыгымпарын каплауга бюджетара трапсфертлар

041 04 12 9900079010 3000,0

Башка бюджет- ассигнованиелэре 041 04 12 9900079010 800 3000,0

Торак хужалыгы 041 05 6694,7

Торак хужалыгы 041 05 01 6476,8

Куп фатирлы йортларны капиталь ремонтлау Ьэм 
авария хэлендэге торак фондыннан гражданнарны бюджет 
акчалары хисабына кучеру чараларын тээмин иту

041 05 01 0450196010 6396,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

041 05 01 0450196010 600 6396,0

Торак хужалыгы олкэсендэ чаралар (Муниципаль 
торак фондыи инвентаризациялэу)

041 05 01 9900076040 80,8

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 05 01 9900076040 200 80,8

Торак-коммуналь хужалык елкэсендэ башка 
мэсьэлэлэр

041 05 05 217,9

Купфатирлы йортларны Ьэм (яки) кучемеез 
молкэтнен бутэн объектларын е.тешле тезу олкэсендэ дэулэт 
контролен Ьэм кузэтчелеген гамэлгэ ашыру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

041 05 05 9900025320 217,9

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна 
учреждениелэре, бюджегган тыш дэулэт фондлары белэн 
идарэ иту органнары функциялэрен утэуне тээмин иту 
максатларында персоналга тулэу чыгымнары

041 05 05 9900025320 100 217,9

Ойлэнэ-тирэ мохитне саклау 041 06 424,5

Хайваннар доньясы объектларын Ьэм аларнын яшэу 
тирэлеген саклау

041 06 03 424,5



Эйлэнэ-тирэ мохитнен торышы Нам табигатьтэн 
файдалану

041 06 03 0910000000 424,5

Табигать саклау чаралары 041 06 03 0910174460 424,5

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 06 03 0910174460 200 424,5

Мэдэният. кинематофафия 041 08 269,5

Китап фонды н туплау 041 08 01 08301L5 92 19,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

041 08 01 08301U 192 600 19.5

Авыл жирлеклэрс территориялэрендэ урнашкан ин 
яхшы муниципаль мэдэният учреждениелэре хезмэткэрлэренэ 
дэулэт ярдэме куреэтугэ бюджетара трапсфертлар

041 08 01 0 8 3 0 IL 5193 50.0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

041 08 01 0 8 3 0 1L5193 600 50,0

Авыл жирлеклэрс территориялэрендэ урнашкан 
Муниципаль мэдэният учреждениелэренэ дэулэт ярдэме 
куреэтугэ бюджетара трапсфертлар

041 08 01 0 8 3 0 1L5194 200,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

041 08 01 0 8 3 0 1L5194 600 200,0

Сэламэтлек саклау 041 09 537,1

Санитар-эпидемиологик иминлек 041 09 07 537,1

Эпидемиягэ каршы чаралар уткэру буенча дэулэт 
вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыруга Субвенция

041 09 07 0110202110 537,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар 
сатып алу. эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

041 09 07 0110202110 200 537.1

Социаль сэясэт 041 10 47488,8

Халыкны социаль тээмин иту 041 10 03 3141,2

“2013-2020 елларга Татарстан Республикасында 
"авыл территориялэрен тотрыклы устеру" ярдэмче 
программасы чараларын гамэлгэ ашыруга субсидиялэр

041 10 03 14701L5670 3141,2

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 041 10 03 147011.5670 300 3141,2

Гаилэ Ьэм балачакны саклау 041 10 04 44347,6

Мэктэпкэчэ белем биру програм.часын гамэлгэ 
ашыручы мэгариф оешмаларына йоруче балалары булган 
гражданнарга социаль ярдэм чараларын курсэту

041 10 04 0350113200 9503,2

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 041 10 04 0350113200 300 9503,2

Тэрбиягэ бала алгаи гаилэгэ опскага алынган 
балаларны устеру очен тулэулэр

041 10 04 0350313110 16878,6

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 041 10 04 0350313110 300 16878.6

Тэрбиягэ бала алган ата-анага акчалата булэклэу 041 10 04 0350313120 8095,0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 041 10 04 0350313120 300 8095,0

Опекун гаилэлэренэ опекун балаларны устсу ечен
тулэулэр

041 10 04 0350313130 9870,8

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 041 10 04 0350313130 300 9870.8

Эгерже муниципаль районынын финанс-бюджет
палатасы

043 84157,2

Финанс, салым Ьэм таможня органнары Ьэм финанс 
(финанс-бюджет ) кузэтчелеге органнары эшчэнлеген тээмин 
иту

043 01 06 9924,8

Узэк аппарат 043 01 06 9900002040 9924,8

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре, 
бюджегган тыш дэулэт фондлары белэн идарэ игу органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

043 01 06 9900002040 100 7479,1

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары ечен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

043 01 06 9900002040 200 2394,5

Башка бюджет ассигновапиелэре 043 01 06 9900002040 800 51,2



Башка Гомумдэулзт мэсьэлэлэре 043 0! 13 339,5

Татарстан Республнкасы дэулэт граждан хезмэтен Ьэм 
Татарстан Республикасында муниципаль хезмэтне уетеру 
чаралары

043 01 13 1900121910 15,9

Дэулэт (муницииать) ихтыяжлары очен товарлар сатин алу. 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

043 01 13 1900121910 200 15,9

Оешмалар милкенэ салым Иэм жир салымын гулэу 043 01 13 9900002950 323,6

Башка бюджет ассигнованиелэре 043 01 13 9900002950 800 323,6

Башка дэрэжэдэгс хакимият органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтижэссндэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компснсациялэу ечен Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджстара трансфертлар

043 08 01 9900025151 851,2

Бюджетара трансфертлар 043 08 01 9900025151 500 851.2

Социаль сэясэт 043 10 15,0

Халыкиы социаль тээмин иту 043 10 03 15,0

Халыкныц аерым категориялэренэ дэулэт социаль ярдэме 
курсэту

043 10 03 0310105530 15,0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 043 10 03 0310105530 300 15,0

Муниципал!. берэмлеклэр бюджетларына гомуми 
характердагы бюджетара трансфертлар

043 14 73026,7

Муниципал!, берэмлеклэрпец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ субсидиялэр иеэбенэ дотациялэр

043 14 01 41098,0

Муниципаль берэмлеклэрпец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр

043 14 01 9900080040 39109,2

Бюджстара трансфер г.тар 043 14 01 9900080040 500 39109,2

Муниципаль берэмлеклэрпец бюджет тээмин ителешен 
тигезлэугэ дотациялэр

043 14 01 9900080060 1988,8

Бюджстара трансфертлар 043 14 01 9900080060 500 1988.8

Дотациялэр 043 14 02 9900057002 252,1

Бюджетларнын баланслылыгы буенча чараларга ярдэм иту 043 14 02 9900057002 252,1

Бюджетара трансфертлар 043 14 02 9900057002 500 252,1

Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар 043 14 03 31676,6

Чыгым йеклэмэлэрсн утэуне фипапс белэн тээмин итугэ 
(узмэшгульлек) бюджетара трансфертлар

043 14 03 9900025131 126,8

Бюджетара трансфертлар 043 14 03 9900025131 500 126,8

Жирле эЬэмияттэге мэсьэлэлэрнс хэл игу очен жирлек 
бюджетларына бирелэ ropi ан бюджетара трансфертлар

043 14 03 9900025141 20864,7

Бюджетара трансфертлар 043 14 03 9900025141 500 20864,7

Башка дэрэжэдэге хакимият органнары тарафыннан кабул 
ителгэн карарлар нэтижэссндэ барлыкка килгэн естэмэ 
чыгымнарны компенсациялэу очен Муниципаль берэмлеклэр 
бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

043 14 03 9900025151 7685,1

Бюджетара трансфертлар 043 14 03 9900025151 500 7685,1

Татарстан Рсспубликасы авыл жирлеклэреиэ грантлар биру 
очен Муниципаль берэмлеклэр бюджетларына тапшырыла 
торГ'ан бюджетара трансфертлар

043 14 03 9900025190 3000,0

Бюджетара трансфертлар 043 14 03 9900025190 500 3000,0

Гражданлык яклау идарэсс 045 1462,3

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге 045 03 1462,3

"Халыкны Ьэм территориялэрне гадэттэн тыш хэллэрдэн 
яклау. Татарстан Рсспубликасы Эгерже муниципал!, 
районында янгып куркынычеызлмгын Ьэм су объектларында 
кешелэр иминлеген тээмин и ту" муниципаль программасы

045 03 09 1462,3

Милли иминлек Ьэм хокук саклау эшчэнлеге елкэсендэ 
органнар эшчэнлеге

045 03 09 0720122670 1462,3



Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

045 03 09 0720122670 600 1462,3

Мэдэният булеге 063 79088,0

Мэдэният. кинематография 063 08 77823,6

Мэдэният 063 08 01 76477,5

Мэдэният учреждениелэре Иэм мэдэният Ьэм кинематография 
олкэсендэ чаралар

063 08 01 0800000000 76477,5

Музей эшен уетеру топ чарасы 063 08 01 0810100000 11645.4

Музейлар эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0810144090 11645,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 01 0810144090 600 11645,4

китапханэ эшен уетеру топ чарасы 063 08 01 0830100000 17230,4

Кигапханэлэр эшчэнлеген тээмин ит\ 063 08 01 0830144090 17230,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 01 0830144090 600 17230,4

клуб, концерт оешмалары Ьэм башкарма сэигатьне уетеру теп 
чарасы

063 08 01 0840100000 42387,5

Клублар эшчэнлеген тээмин иту 063 08 01 0840144091 42387,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 01 0840144091 600 42387.5

сэнгать белеме системасын камиллэштеру теп чарасы 063 08 01 0860100000 5214,2

Мэдэният елкэсендэ чаралар 063 08 01 0860110990 5214,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 01 0860110990 600 5214,2

Кинематография 063 08 02 1346,1

кинематографияне саклау Ьэм уетеру теп чарасы 063 08 02 0850100000 1346,1

Киноучреждениелэр эшчэнлеген тээмин иту 063 08 02 0850144090 1346,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

063 08 02 0850144090 600 1346.1

Маесакулэм мэгьлумат чаралары 063 12 1264,4

телерадиоешмалар 063 12 01 1264.4

Телерадиокомпаниялэргэ Ьэм телерадиоешмаларга 
субсидиялэр

063 12 01 1230245310 1264,4

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр бир^

063 12 01 1230245310 600 1264.4

Мэгариф булеге 075 628295,6

Мэгариф 075 07 584804,6

Мэктэпкэчэ белем биру 075 07 01 173978,6

мэктэпкэчэ белем бирупе гамэлгэ ашыру теп чарасы 075 07 01 0210000000 173978,6

Муниципаль мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында Ьэркем 
очен мемкии булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ белем алуга 
хокукларны гамэлгэ ашыруныц дэулэт гарантиялэрен тээмин 
иту

075 07 01 0210125370 71950,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 01 0210125370 600 71950,3

Мэктэпкэчэ белем биру оешмалары усеше 075 07 01 0210342000 101989,2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 01 0210342000 600 101989,2

Мэгариф олкэсендэ мэктэпкэчэ белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн чаралар

075 07 01 0210443625 39,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 01 0210443625 600 39,1

Гомуми белем 075 07 02 338340,8



Теп чара гомуми белем бируне тормышка ашыру 075 07 02 0220000000 338340,8

Гомуми белем биру оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм 
итугэ юнэлдерелгэн мэгариф елкэсендэгс чаралар

075 07 02 0220143624 177.8

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220143624 600 177,8

Гомуми белем биру учреждениелэрен устеру 075 07 02 0220242100 169263.5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220242100 600 169263,5

Муниципаль гомуми белем биру оешмаларында Ьэркем ечен 
момкин булган Ьэм тулэусез мэктэпкэчэ, башлангыч гомуми. 
теп гомуми. урта гомуми белем алуга хокукларны гамэлгэ 
ашыруныц дэулэт гараитиялэреи тээмин игу. муниципаль 
гомуми белем биру оешмаларында балаларга остэмэ белем 
бируне тээмин иту

075 07 02 0220825280 167597.2

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220825280 600 167597,2

Татарстан Реснубликасында мэгарифнс устеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар

075 07 02 0220921110 1204.5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220921110 600 1204,5

Балалар Ьэм яшьлэр ечен чаралар уткэру 075 07 02 0220943600 97,8

Бюджет, аптоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 02 0220943600 600 97,8

Балаларга остэмэ белем биру 075 07 03 40331,9

Мэктэпкэчэ Ьэм гомуми белем бируне устеру 075 07 03 0220000000 24,3

Яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн мэгариф 
елкэсендэ чаралар

075 07 03 0220143620 23,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0220143620 600 23.1

Балалар Ьэм яшьлэр очен чаралар уткэру 075 07 03 0220943600 1,2

Бюджет. автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0220943600 600 1,2

Остэмэ белем бируне устеру 075 07 03 0230000000 40307,6

Топ чара-естэмэ белем бируне оештыру 075 07 03 0230100000 40307,6

Остэмэ гомуми белем биру программаларыи гамэлгэ ашыручы 
куппрофидь.те остэмэ белем биру оешмаларын устеру

075 07 03 0230142310 600 18667,5

Остэмэ гомуми белем биру программаларыи гамэлгэ ашыручы 
сэнгать-эстетик юнэлештэге остэмэ белем биру оешмаларын 
устеру

075 07 03 0230142320 600 14829.8

Остэмэ гомуми белем биру программаларыи гамэлгэ ашыручы 
спорт юиэлешендэге (ДЮСШ) остэмэ белем биру оешмаларын 
устеру

075 07 03 0230142330 600 6784,3

Куп профильле остэмэ белем биру оешмаларында яшь 
белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн мэгариф олкэсендэ 
чаралар

075 07 03 0230443621 23,1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0230443621 600 23,1

Сэнгать-эстетик юнэлештэге остэмэ белом биру 
оешмаларында яшь белгечлэргэ ярдэм итугэ юнэлдерелгэн 
мэгариф олкэссндэге чаралар.

075 07 03 0230443622 2,9

Бюджет, аитоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 03 0230443622 600 2,9

Яшьлэр сэясэтс Ьэм балаларны еэламэтлэндеру 075 07 07 15218,5

Балалар Ьэм яшьлэрнец ялын, сэламэглэндерусн, 
мэшгульлеген оештыру буенча чаралар

075 07 07 1020121320 7449,2

Бюджет. аитоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамагап башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 07 1020121320 600 7449.2

Балалар Ьэм яшьлэр очен чаралар уткэру 075 07 07 1040143100 7769,3

Яшьлэр сэясэтен устеру профаммасы 075 07 07 1040143190 7749,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 07 1 0 4 0 1 4 3 1 9 0 6 0 0 7 7 4 9 ,3



“Татарстан Республнкасы Огерже муниципаль районында 
яшьлэргэ патриотик торбия биру" муниципал!, программасы

075 07 07 1040143190 5,0

Бюджет. автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 07 1040143190 600 5,0

“2019-2021 елларга Татарстан Рсспубликасы Эгерже 
муниципаль райопыныц Авыл яшьлэрс" муниципал!, 
программасы»

075 07 07 1040143190 5,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр бир^

075 07 07 1040143190 600 5,0

“Татарстан Республнкасы Огерже муниципаль районында 
ирекле ярдэмчеяэр хэрэкэтепэ ярдэм иту турында” 
муниципал!, программасы

075 07 07 1040143190 5,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 07 1040143190 600 5.0

"Татарстан Республнкасы Эгерже муниципал!, районы 
территориясендэ терроризм Ьэм экстремизмны 
нрофилактикалау, шулай ук терроризм Ьэм экстремизм 
куренешлэрсн мииимальлэштеру (яки) бетеру" муниципаль 
программасы

075 07 07 1040143190 .5,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 07 1040143190 600 5.0

Мэгариф олкэсендэ башка мэсьэлэлэр 075 07 09 16934,8

Белем биру учреждениелэрен мэгьлумати тээмин иту 075 07 09 0220800000 3910,2

Белем биру учреждениелэрен мэгьлумати тээмин итуне 
гамэлгэ ашыру буенча дэулэт вэкалэтлэрен гамэлгэ ашыру

075 07 09 0220825300 3910,2

Дэулэт (муниципаль) органнары. казна учреждениелэре, 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин иту максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

075 07 09 0220825300 100 3679.2

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар еагып алу. 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

075 07 09 0220825300 200 231.0

Татарстан Рсспубликасында мэгарифпе устеруго юнэлдерелгэн 
чаралар

075 07 09 0220921110 638,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 07 09 0220921110 600 638,0

Мэгариф олкэсендэ чаралар уткэру 075 07 09 0240300000 1320,0

Татарстан Республнкасында мэгарифпе уетеругэ юнэлдерелгэн 
чаралар

075 07 09 0240321110 1320.0

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 075 07 09 0240321110 300 1320,0

Укыту-методик кабинетлар. узэклэштерелгэн бухгалтериялэр. 
хужалык хезмэте курсэту торкемнэре. уку фильмотекалары. 
мэктэпара укыту-житештеру комбииаглары. логопед 
пупктлары

075 07 09 0250000000 11066,6

Ведомство буйсыпуынлагы учреждениелэр эшчэнлеген тээмин 
иту

075 07 09 0250245200 11066.6

Дэулэт (муниципал!.) органнары. казна учреждениелэре. 
бюджеттан тыш дэулэт фондлары белэн идарэ иту органнары 
функциялэрен утэуне тээмин игу максатларында персоналга 
тулэу чыгымнары

075 07 09 0250245200 100 9300,0

Дэулэт (муниципаль) ихтыяжлары очен товарлар сатып алу, 
эшлэр башкару Ьэм хезмэтлэр курсэту

075 07 09 0250245200 200 1747,9

Башка бюджет ассигнованиелэре 075 07 09 0250245200 800 18,7

Социаль еэяеэт 075 10 5651,1

Гаилэ Ьэм балачакны саклау 075 10 04 5651,1

Социаль тээмин иту Ьэм халыкка башка тулэулэр 075 10 04 0310205510 5651.1

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр бир\

075 10 04 0310205510 600 5651.1

Физик культура Ьэм спорт 075 11 37839,9

Физик культура 075 11 01 37839.9

встэмэ гомуми белем биру программаларын гамэлгэ 
ашыручы спорт юнэлсшендэге (ДЮСШ) встэмэ белем биру 
оешмаларын уетеру

075 11 01 0230142330 21973,1



Бюджет, аитоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 0230142330 600 21973,1

Югары нэтижэлэр ечен учреждение.тэрдэ эшлэуче 
тренер-укытучылар Ьэм споргчы-инструкторларга ярдэм итугэ 
юнэлдерелгэп чаралар

075 11 01 3720142330 13,3

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 3720142330 600 13,3

хезмэткэрлэргэ-яшь белгечлэргэ айлык 
стимуллаштыра торган естэмэ тулэулэр.

075 11 01 3720143620 13,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 И 01 3720143620 600 13,0

Балалар Ьэм яшусмерлэр сиортын устеру 075 11 01 3720143650 368,0

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 3720143650 600 368.0

Ведомство буйсынуындагы спорт эзерлеге 
учреждениелэре эшчэнлеген тээмин игу

075 11 01 9900048200 15472,5

Бюджет, автоном учреждениелэргэ Ьэм коммерциягэ 
карамаган башка оешмаларга субсидиялэр биру

075 11 01 9900048200 600 15472,5

Барлык чыгымнар 943745.1

з) 8 пунктта 14 нче кушымтаны яца редакциядэ бэян итэргэ:
2019 елга авыл жирлегенен бюджет тээмин ителешен тигезлэугэ  

дотациялэр

М е н  сум

Ж^ирлеклэр исеме 2019 ел

шул иеэптзн, 
халык саны 
буенча ТР 
чаралары 
хисабына

“Эгерже luehepe” шэИэр ж;ирлеге 1583,1 1583,1
Азево авыл ж;ирлеге 769,5 13,5
Бима авыл жирлеге 1851,1 25,1
Девятернэ авыл жирлеге 2047,8 15,7
Иж-Бубый авыл м^ирлеге 2154,4 24,1
Исэнбай авыл жирлеге 1566,0 22,9
Кадрэк авыл жирлеге 1305,1 11,5
Кадыбаш авыл жирлеге 2352,0 14,0
Кичкетан авыл я^ирлеге 2985,2 23,2
Красный Бор авыл ж;ирлеге 1621,2 34,3
Кырынды авыл ж;ирлеге 2707,8 18,8
Кодаш авыл х^ирлеге 1384,7 11,8
Кулэгэш авыл ж;ирлеге 1496,2 11,4
Кечек авыл ж;ирлеге 2687,6 25,6
Яна Бэзэкэ авыл ж;ирлеге 1713,0 12,0
Салагыш авыл я^ирлеге 1582,2 24,4
Сарсак-Омга авыл жирлеге 1250,8 15,1
Иске Эслэк авыл ж;ирлеге 2051,2 15,2
Иске Чекалда авыл ж;ирлеге 1402,8 7,8
Тэбэрле авыл ж;ирлеге 2127,2 17,1
Тирсэ авыл жирлеге 3707,1 52,0
Шаршады авыл ж;ирлеге 752,0 10,0
Барлыгы 41098,0 1140,9



2. Татарстан Республнкасы Эгерже муниципаль районы Советыньщ 
“Татарстан Республнкасы Эгерже муниципаль районыныц 2019 елга Ьэм 2020 - 2021 
еллар план чорына бюджеты турында 2018 елныц 13 декабрендэге 32-1 номерлы 
карарына узгэрешлэр керту хакында” 2019 елныц 13 августындагы 39-6 номерлы 
карарны уз кочен югалткан дип танырга.

3. Элеге карарны «Эгерже хэбэрлэре» («Агрызские вести») район газетасында, 
Интернет мэгълумати-телекоммуникация челтэрендэ Татарстан Республикасыныц 
рэсми хокукый мэгълумат порталында тубэндэге адрес буенча: 
http://pravo.tatarstan.ru Ъэм Татарстан Республнкасы Эгерже муниципаль районыныц 
рзсми сайтында тубэндэге веб-адрес буенча: http://agryz.tatarstan.ru бастырырга 
(игълан итэргэ).

4. Элеге карарныц утэлешен тикшереп торуны Татарстан Республикасы 
Эгерже муниципаль районы Советыныц Бюджет, салымнар Ьэм финанслар буенча 
даими комитетына йвклэргэ.

Муниципаль район Башлыгы, 
Совет рэисе

f a *
В.В. МАКАРОВ

http://pravo.tatarstan.ru
http://agryz.tatarstan.ru

